
  A 
pobreza 

Groucho 
Marx 

error sonon.oe pres 

SOLO 

PARA 

Guía Jurídica 
de diario 
LA HORA 

Teléfono 503 266 

QUITO 

HOLGER 

SALAZAR 

ARGUELLO 
Abogado 

Carlos Ibarra y Santa 
Prisca - Edif. Gómez - 
Ofic. 203 
Teléfono 580 992 
QUITO 

nos que a continuación se deta- 
lla: 

EDIFICACION; 83,80 m2 a 

420.000,00 sucres c/m2 da un 
total de S/ 35'196.000,00 
TERRENO: 234 m2. a 

80.000,00 sucres c/m2 da un 

total de 5/ 18'720.000,00 

El avalúo asciende a la suma 

de cincuenta y tres millones no- 

vecientos dieciseis mil sucres 
(53916.000,00) 

Se recibirán posturas desde 
aquelias que cubran las dos 

terceras partes del avalúo, por 

tratarse del primer señalamien- 

to. 
Juan H. Gallardo Q. 

SECRETARIO 
hay un sélla” 
la/185 

1286-92-BA 
AViSO DE REMATE 

SE PONE EN CONOCIMIENTO DEL 
PUBLICO EN GENERAL QUE EL 
DIA SEIS DE OCTUBRE 1995, DES- 
DE LAS 14 hasta las 18h00, SE LLE- 
¡VARA A CABO EN EL JUZGADO 
“TERCERO DE LO CIVH. DE PICHIN- 
¡CHA EL REMATE DE LO SIGUIEN- 
TE: 
EL INMUEBLE EMBARGADO SE 
ENCUENTRA localizado en la calle 
Francieco Nieto N* 197 de la Urbani- 
zación La Luz, tercera etapa junsdic- 

ción de la parroquia Chaupicruz del 

cantón Quito, provinexa de Pichincha, 
departamento seis-D, treinta y cuatro 

planta baja, manzana 6, lote N* 5 

constituido bajo al régimen de propie- 
dad horizontal. predio que tiene la si- 
guiente linderación: 
NORTE. Acceso peatonal comunal, 
caja de escaleras, área verde comu- 

nal, en las longitudes de 4,039 m; 3,89 

my 11,54 m, respectivamente. SUR. 

Departamento 6-8-36 y patio de uso 

exclusivo del departamento en las si- 
guientes longitudes: 6,63 m, 2,94m 
5,56m y 4,33m, respectivamente. 

ESTE. Garage planta baja, área ver- 

de comunal, cada de escaleras y po- 
zo de luz comunal, en las siguientes 
longitudes: 7,04m; 1,15m y 2,90 res- 
pectivamente. OESTE: Caja de es- 
caleras, pozo de luz comunal, patio 
de uso exclusivo del departamento y 

departamento 6-B-24 en las longitu- 

des de 1,15 m; 2,90m, 2,93m y 
4,11m, respectivamente, ARRIBA: 

departamento 6-D-25 en la superficio 
de 113,30m2, ABAJO Suelto en una 
superticie de 111,30m2. La superficie 

del departamento es de 111,30m2, 

con una alícuota equivalente 
al46,471% el parqueadero tiene una 

superticia de 14,50 m2 y el secadero 

una superticia de 1265 m2. Ena es- 
quina noroccidental se ha construido 
una ampliación de dos plantas con   una área total de 27m2 con paredes 

SECRETARIA DEL JUZGADO 
QUINTO DE INQUILINATO DE PI- 
CHINCHA 
hay un sello 

QUITO + LUNES 25 DE SEPTIEMBRE DE 1995 
VAS YU YUIINE MB rr TY 
bargados: 
1.- Catorce teclados de computadora, 
modeios SUl-738, con los siguientes 
números de seria: Bl-738015105; Bl- 
738015121; Bl-7380150099; Bl-  la/883 

MIGUEL ANGEL CEVALLOS TUL- MARIA BEATRIZ PALOMEQUE VI-* - ad 
CAN, para jos fines legales, para que LLACIS. 
conteste en el término de tres días. JUICIO: liquidación N” 1320-95 
Atento el juramento que tiene rendido MEG. 

Ja actora, de conformidad con lo dis- ACTOR Servio Alberto Palomeque 

puesto en el Art. 86 del Código de Crespo y María Beatriz Palomeque 

  

La Hora Judicial 
=o-=- - Vicente Laragtias.- NUIFIUESE. 

f) Dr. Jorga Costa Jiménez. Juez. f) 
JUICIO: LABORAL No. 147-95 Lodo. Mario Mejía Arroba.- El Secre- 

tario. ACTOR: MARÍA ANGELICA CHASI 

. Perticular que se pone en su conoci- 
DEMANDADO; MARIA EUGENIA miento para los fines legales consi- 
ARMAS DAVILA, ABDON ENRIQUE, guientes. 

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SS 
a 

CO 

SO 
RESOLUCION No. 95.1.5.2.2985 

E Dr. Fausto Haro Montalvo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 7 de diciembre de 1994, se procedió a inscribir en el Re- 
gistro del Mercado de Valores a la compañía FINANCIERA DE LAS AME- 
RICAS S.A. como emisor privado del sector financiero, con el número 
94.1.1.063; 
Que la conversión de FINANCIERA DE LAS AMERICAS S.A. en SOCIE- 
DAD FINANCIERA PROMERICA S.A. el cambio de denominación y la re- 
forma parcial de estatutos, constan autorizadas por el Superintendente de 

Bancos mediante Resolución No. SB-95-2066 de 9 de junio de 1995, de- 
bidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito, bajo el nú- 
mero 1692 Tomo 1268, el 19 de junio de 1995; 
Que por las razones expuestas la SOCIEDAD FINANCIERA PROMERI- 
CA S.A. reúne los requisitos exigibles para su inscripción en el Registro 
del Mercado de Valores, como emisor privado del sector financiero; 
En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución número 
ADM-95187 de 12 de septiembre de 1995. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Disponer que se inscriba en el Registro del Mer- 
cado de Valores a la compañía SOCIEDAD FINANCIERA PROMERICA 
S.A. como emisor privado del sector financiero, en sustitución de FINAN- 
CIERA DE LAS AMERICAS S.A.; y que se anote al margen de la inscrip- 
ción sustituida la razón de esta diligencia sustitutiva. 
ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la presente Resolución se publi- 
que por una sola vez en uno de los diarios de mayor circulación en el do- 
micilio de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 
COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Quito, a 15 Set. 1995. 

Dr. Fausto Haro Montalvo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO (E) 

  2. ¿MNAE 

TSEr eS ( 
1 : REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
DE CLINICA EL BATAN DEL POZO S.A. 

Se comunica al público que la compañía 
CLINICA EL BATAN DEL POZO S.A. au- 
mentó su capital en S/ 46'294.000,00 y refor- 
mó su estatuto por escritura pública otorga- 
da ante el Notario Décimo Octavo del cantón 
Quito el 8 de agosto de 1995. Fue aprobada 
por la Superintendencia de Compañías, me- 
diante Resolución No. 95.1.1.1.2821 de 1 
Set. 1995 y se inscribió en el Registro Mer- 
cantil del cantón Quito, el 13 de septiembre 
de 1995. 

El capital actual de S/ 92'588.000,00 está di- 
vidido en 92.588 acciones de S/ 1.000,00 
cada una. El capital autorizado es de S/ 

185'176.000,00. 
A 

y 

Quito, 21 de septiembre de 1995. Y St: 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL 

10/325         
A
 

 


